РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Администрация

Хазанского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         09.08.2021г.                      п. Центральный Хазан                      № 59

Об утверждении Положения о комиссии по

осмотру мест размещения контейнерных

площадок для сбора твердых коммунальных

отходов на территории Хазанского

муниципального образования

            В целях исполнения договора по оказанию услуг по изготовлению и установке мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов, в соответствии Федеральным

Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Хазанского

муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по осмотру мест размещения контейнерных

площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории  Хазанского

муниципального образования. (Приложение №1)

2. Утвердить состав комиссии по осмотру контейнерных площадок на территории

Хазанского  муниципального образования в следующем составе:

Федорова А.Ю. – председатель комиссии, глава    Хазанского муниципального

образования;

Марченко Е.П. – секретарь комиссии, ведущий специалист администрации

Хазанского муниципального образования.

Члены комиссии:

Скрипкарев И.М. – старший помощник прокурора Зиминской межрайонной

прокуратуры;

Пак Ю.Н. –   ведущий специалист администрации Хазанского муниципального

образования;

Калашникова У.С. –   ведущий специалист администрации Хазанского

муниципального образования.

3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Хазанского

муниципального образования                                                                             А.Ю. Федорова

Приложение  № 1

к постановлению администрации

 Хазанского муниципального образования

от 09.08.2021  №  59

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО ОСМОТРУ МЕСТ РАЗМЕЩЕНИЯ

КОНТЕЙНЕРНЫХ ПЛОЩАДОК ДЛЯ СБОРА ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ

ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ ХАЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

1. Комиссия по осмотру мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых

коммунальных отходов на территории Хазанского муниципального образования является

коллегиальным органом, образованным с целью осмотра мест размещения контейнерных

площадок для сбора твердых коммунальных отходов на предмет исполнения договорных

отношений - оказание услуг по изготовлению и установке мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской

Федерации, Федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

3. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, секретарь Комиссии и члены

Комиссии. Персональный состав Комиссии утверждается и изменяется постановлением

администрации Хазанского муниципального образования.

4. В период временного отсутствия члена Комиссии (включая председателя Комиссии,

секретаря Комиссии) (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка и т.д.) в работе

Комиссии принимает участие лицо, официально исполняющее его обязанности по

должности.

5. Для обеспечения своей работы Комиссия имеет право привлекать к работе

специалистов других организаций, предприятий или служб, не являющихся членами

Комиссии.

6. Комиссия рассматривает вопросы по осмотру мест размещения контейнерных

площадок в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.

7. Комиссия выполняет следующие функции:

- осмотр территории, где обустроены контейнерные площадки для установки контейнеров по

накоплению отходов;

- принятие решения о соответствии  мест обустройства контейнерных площадок для

установки контейнеров по накоплению отходов;

- иные функции, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

8. В каждом конкретном случае проводится комиссионный осмотр территории

существующего места размещения контейнерной площадки.

9. Комиссия осуществляет осмотр места расположения контейнерной площадки для

сбора твердых коммунальных отходов. Место установки контейнерной площадки

определяется на земельном участке, свободном от подземных и воздушных коммуникаций, с

учетом возможности подъезда и проведения маневровых работ спецтехники,

осуществляющей сбор и вывоз твердых коммунальных отходов.

10. В случае необходимости обустройства новой, либо переноса существующей

контейнерной площадки Комиссия определяет новое место размещения контейнерной

площадки.

11. По результатам работы Комиссии оформляется акт осмотра места размещения

контейнерной площадки для сбора твердых коммунальных отходов. К акту могут

прилагаться дополнительные материалы.

https://docs.cntd.ru/document/9004937
https://docs.cntd.ru/document/9004937

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение  № 1 к постановлению администрации  Хазанского муниципального образования  от 09.08.2021  №  59